
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 2822 del 16/04/2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  8/04/2021 
N° Delibera: 43 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA - AUTORIZZAZIONE 
ALLA DISCUSSIONE DELL'IPOTESI DI REGOLAMENTO RIPART IZIONI FONDO 
INCENTIVANTI FUNZIONI TECNICHE ED ALLA SUCCESSIVA S OTTOSCRIZIONE  - 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA CCDI PARTE 
NORMATIVA. 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi otto del mese di Aprile alle ore 15:10 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                             
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                            
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                  
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Richiamata la Delibera di G.C. n. 12 del 28.01.2021, con cui è stata costituita – ai sensi 

dell’art. 4, comma 2, del CCNL del Comparto Autonomie Locali 2002/2005 e dell’art. 10 del 

CCNL 01-04-1999 - la delegazione trattante di parte pubblica, nelle persone della Dott.ssa 

Maria Grazia Loffredo (Segretario comunale – Presidente), Dott. Luigi Mattera 

(Responsabile dei Settori I e IV – Componente), Dott.ssa Iolanda Chiara Buono 

(Responsabile del Settore II – Componente), autorizzandola alla discussione della ipotesi 

del CCDI parte normativa; 

Dato atto che: 

- in data 04.02.2021 si è riunita la delegazione trattante per discutere dell’ipotesi di 

contratto collettivo decentrato integrativo parte normativa per gli anni 2020/2022; 

- in data 19.03.2021 il revisore unico ha espresso parere favorevole in ordine alla 

detta ipotesi; 

Ritenuto, dunque, di dover autorizzare la detta delegazione trattante alla sottoscrizione 

definitiva del CCDI parte normativa (Allegato 1), al fine di completare l’iter di 

approvazione del richiamato strumento contrattuale; 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica – come sopra 

individuata – di discutere l’ipotesi di regolamento per la ripartizione del fondo incentivi 

per le funzioni tecniche, la cui bozza si approva unitamente alla presente (Allegato 2), 

nonché di autorizzarla alla successiva sottoscrizione; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A  

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 



1. di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica, nominata giusta Delibera di 

G.C. n. 12 del 28.01.2021, alla sottoscrizione definitiva del CCDI parte normativa, 

allegato al presente deliberato (Allegato 1); 

2. di autorizzare, inoltre, la detta delegazione a discutere l’ipotesi di regolamento per la 

ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche, la cui bozza si approva 

unitamente alla presente (Allegato 2), nonché di autorizzarla alla successiva 

sottoscrizione; 

3. di rendere il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 16/04/2021 al  1/05/2021 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 2824 del 16/04/2021 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


